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Otrzymacie Ducha Świętego (J 20,22) 
 

Dzisiejsze święto zachęca nas do uświadomienia 
sobie daru Ducha Świętego w nas: Ducha Chrystusa, 
Ducha uwolnienia świata od grzechu, gdyż zbawienie 
zaczyna się już dziś w naszym świecie. 

Uczniowie mają za zadanie być Jego wysłannika-
mi, jak On był wysłannikiem Ojca. Tak jak Jezus, który 
nie cofnął się przed żadną trudnością i nie wiedział, co 
to „drzwi zamknięte”, ale zaprowadzał wszędzie pokój i 
radość, tak samo uczniowie nie powinni rezygnować w 
obliczu jakiejkolwiek sytuacji grzechu, ale powinni zrobić 
wszystko, co możliwe, aby doprowadzić do wyzwolenia 
człowieka. 

Uczeń nie musi nic wymyślać, improwizować: po 
prostu musi pozostać wierny; w różnych sytuacjach 
życiowych musi stosować Ewangelię Chrystusa.  

Jeśli Jezus powierza jakieś zadanie, udziela rów-
nież niezbędnych darów, środków i sił, aby to zrealizo-
wać.  

Dlatego też udziela swym uczniom Ducha Święte-
go.  

On ich poprowadzi, by zrozumieli nauczanie Jezu-
sa i umocni ich w dawaniu świadectwa. 

Jak ważne jest zatem nauczyć się słuchać Jego 
głosu, pozwolić się prowadzić przez Niego, w Nim znaj-
dując siłę, by iść naprzód każdego dnia! 

  

CHRZEST 

 

Chrzest naszej córeczki miał się odbyć razem z 
chrztem dziecka pewnej rodziny ze Sri Lanki. Pomyśleli-
śmy więc, byśmy świętowali to wydarzenie razem. 

Ozdobiliśmy salkę parafialną i zrobiliśmy napis: 
„Witamy, Janet Yvan i Franceskę”.  

Po chrzcie zaprosiliśmy tę rodzinę oraz pozosta-
łych krewnych do wspólnego świętowania.  

Dla nich to była wielka niespodzianka i ogromna 
radość. Przyjęli z entuzjazmem i wdzięcznością naszą 
propozycję. Wszystko było proste, spontaniczne i wzru-
szające. 

Ta rodzina znalazła się w trudnej sytuacji material-
nej.  

Dla nas wielką lekcją było zobaczyć, z jaką godno-
ścią to przeżywają.  

Chcieliśmy pokazać, że liczy się to, że jesteśmy 
braćmi i jest to ważniejsze niż pomoc ekonomiczna. 
Jesteśmy wdzięczni tej rodzinie za to, że dała nam moż-
liwość poszerzenia naszej własnej rodziny. 

F. M. - Włochy 

 

 

Z , - . / 0 1 ,  D 2 3 4 /  Ś 6 1 7 8 , 9 : 

W i e r s z  d o  D u c h a  Ś w i ę t e g o   
 

Duchu Święty, który wszystko łączysz  

i chcesz, żeby była zgoda.  

Prosimy Ciebie,  

żeby nie było ludzi zagniewanych,  

żyjących jak pies z kotem,  

dokuczających sobie tam i z powrotem,  

takich, którzy nawet w czasie arytmetyki  

pokazują sobie języki.  
 

Duchu Święty, ni z tego ni z owego,  

tchnij na nas, chuchnij na całego.  

Amen.   
Ks. Jan Twardowski 
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Sacrum i muzyka 
 

Czy śpiewać Ewangelię i czytania? 
Wyjątkowe miejsce Ewangelii w liturgii Słowa podkreślano 

w różny sposób. Początkowo jej głoszenie należało do lektora. 
Dość wcześnie jednak zarezerwowano ją dla diakona, prezbite-
ra, a w niektóre uroczystości dla biskupa. Na Zachodzie pod-
czas uroczystości Bożego Narodzenia Ewangelię odczytywał 
cesarz rzymski. Przed głoszeniem Ewangelii diakon całował 
stopę papieża, który wypowiadał nad nim specjalne błogosła-
wieństwo. Zwyczaj całowania stopy zaniknął, lecz pozostała 
formuła prośby diakona o błogosławieństwo do naszych czasów. 
Miejscem głoszenia Ewangelii było podwyższenie po prawej 
stronie katedry biskupa, a od XI wieku ambona. Najczęściej 
Ewangelię wykonywano w sposób kantylacyjny (śpiewana mo-
wa).   

Świadectwo o śpiewaniu Ewangelii w Kościele za-
chodnim przekazują najstarsze księgi liturgiczne posiada-
jące znaki notacji bezliniowej. Od X wieku zaczęły mnożyć 
się tony Ewangelii, a niektóre z nich były bardzo ozdobne, 
zwłaszcza w okresie Bożego Narodzenia i Wielkanocy. 

Zwyczaj śpiewania Ewangelii utrzymywał się w rycie 
rzymskim aż do połowy XX wieku.  

Z chwilą udzielenia zezwolenia na głoszenie Ewange-
lii w językach narodowych, dotychczasową kantylację za-
stąpiono odczytywaniem. Natomiast instrukcja Musicam 
sacram na pierwszym miejscu stawia śpiew przy proklamo-
waniu Pisma św., zaliczając tę praktykę do trzeciego stop-
nia ważności Mszy śpiewanej i wyraźnie wskazuje, że na-
leży śpiewać czytania, chyba że byłoby bardziej odpowied-
nim głoszenie ich bez śpiewu. Ostatecznie pozostawiono 
wykonawcom dowolność, zalecając jedynie, by dialog 
przed Ewangelią i aklamacja końcowa, jeśli to możliwe, 
były śpiewane, nawet wtedy, gdy samą Ewangelię się czy-
ta. Wydaje się, że na przewagę czytania nad kantylacją 
wpłynęła terminologia zaliczająca Ewangelię do czytań, co 
w języku polskim sugeruje jej odczytanie. Księgi liturgiczne 
również zalecają śpiew Ewangelii, podając wzorcowe me-
lodie do jej wykonania. Bardzo ciekawie argumentuje 
pierwszeństwo śpiewu nad czytaniem muzykolog H. Huc-
ke: „Dobre czytanie jest lepsze od złego śpiewu. Jednakże 
dobre czytanie nie jest łatwe, a zła kantylacja lepsza jest 
niż złe czytanie”. 

Czytania - w synagodze słowo Boże było odczytywa-
ne, słuchane i interpretowane. Ono także wzywało do mo-
dlitwy. Fragmenty Prawa i Proroków kantylowano. Ten 
zwyczaj przejęła pierwotna liturgia chrześcijańska. Wy-
znawcy Chrystusa trwali w słowie Bożym i karmili się nim, 
a także doświadczali słowa Bożego. Początkowo lektor nie 
interpretował czytania w sposób subiektywny, lecz recyto-
wał je na jednym tonie. Z chwilą powstania dużych świą-
tyń, przyjęło się wykonywanie czytań śpiewem. Mszał po-
trydencki przyjął jako zasadę śpiew epistoły (czytanie 
z listów apostolskich) podczas Mszy uroczystych i ten zwy-
czaj zachowano do Soboru Watykańskiego II.  

Po soborze, z przyczyn podobnych jak przy Ewange-
lii, zrezygnowano w sposób nagły z kantylowania czytań. 
Współczesne księgi liturgiczne przypominają jednak nadal, 
że czytania mogą być śpiewane, zależnie od możliwości 
tekstu. Śpiew bowiem nie powinien zacierać słów, lecz je 
podkreślać. Nie byłoby rzeczą słuszną kantylowanie 
wszystkich czytań. Należy dokonać wyboru czytań do śpie-
wania. Wiele zależy od rodzaju literackiego czytania oraz 
okresu liturgicznego, rangi uroczystości czy święta.  

W Polsce zwyczajowo śpiewa się Ewangelię w czasie 
procesji Bożego Ciała, choć warto by wrócić do częstszego 
śpiewu nie tyko Ewangelii, ale także pozostałych czytań.  

Ks. Jacek Paczkowski, za opiekun.kalisz.pl 

Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię (Ps 104)  
 

Wieczorem w dniu Zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy 
przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł 
do nich: Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im 
ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam! Jak 
Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. Po tych sło-
wach tchnął na nich i powiedział im: Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-
ne, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane. (J 20,19-23)  
 

Duchu Święty. Ty, który oświecasz nasze umysły, 
który prowadzisz nas po drogach wiary, który wlewasz w 
serca nadzieję, rozpalasz miłość -  przyjdź! Przyjdź z 
całą swoją mocą. Przyjdź, nasze pocieszenie, nasza 
radości, nasz pokoju, nasza siło, nasze światło. Przyjdź, 
abyśmy znaleźli źródło, z którego powinniśmy się napić. 
Kropla Ciebie, Duchu Święty wystarczy nam, byś poka-

zał nam Jezusa takim, jakim jest (św. Maria od Jezusa Ukrzy-

żowanego).  

Przyjdź i wypal swoją miłością wszystko to, co od-
dziela nas od Ciebie. Dla Twej miłości wyrzekamy się 
szatana i jego dzieł a pragniemy tylko Ciebie. Oddal od 
nas zakusy złego ducha, chroń nas, broń nas. Obmyj z 
grzechu każdego. Niech dusze nasze staną się bielsze 
od śniegu. Niech każdy z nas, oświecony blaskiem Two-
jej miłości wyzna, że Jezus jest Panem. Udziel nam 
swych darów: Daru mądrości, rozumu, daru rady i mę-
stwa, daru umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej, 
abyśmy tak oświeceni i obdarowani wyszli z wieczernika 
naszych wnętrz i głosili Chrystusa Zmartwychwstałego 
tak jak nas do tego powołujesz.  

Duchu Święty – natchnij mnie. 
Miłości Boża – pochłoń mnie.  
Po prawdziwej drodze – prowadź mnie. 
Maryjo, Matko moja – strzeż mnie. 
Z Jezusem – błogosław mnie. 
Od wszelkiego zła,  
od wszelkiej iluzji, od wszelkiego niebezpieczeń-

stwa – zachowaj mnie. Amen  (święta Maria od Jezusa Ukrzy-

żowanego) 

Błogosławionego tygodnia. 
Wasz brat Franciszek   

Czy wiesz, że… 
 

...Suplikacje  (z łac. suplplicatio=prośba, błaganie) - to 
śpiew rozpoczynający się od słów: „Święty Boże, święty moc-
ny święty a nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami!?  

Jest to jeden z najpotężniejszych śpiewów błagalnych w 
języku polskim wykonywany przez lud. 

Śpiew ten zawiera cały szereg błagań. Lud prosi w nim o 
zachowanie od nieszczęść (zarazy, głodu, ognia, wojny, pijań-
stwa, nagłej i niespodziewanej śmierci) oraz błaga w różnych 
intencjach (o ducha pokuty, o pogodę, względnie o deszcz, o 
zdrowie, o pracę i chleb, o jedność chrześcijan). 

Suplikacje śpiewa się  zwykle przed wystawionym Naj-
świętszym Sakramentem. Ich śpiew jest zalecany  w szcze-
gólnie trudnych chwilach wspólnoty czy całego społeczeń-
stwa. 
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P a t r i a r c h o w i e  i  P r o r o c y   
z  n a s z e g o  k o ś c i o ł a   

 

Dawid 
 

Gdy Boży duch wypełnia mnie, 
Jak Dawid śpiewać chcę, (2x) 
Jak Dawid, jak Dawid, 
Jak Dawid śpiewać chcę. (2x). 

Gdy Boży duch wypełnia mnie, 
Jak Dawid klaskać chcę …. 

Gdy Boży duch wypełnia mnie, 
Jak Dawid wielbić chcę… 

Gdy Boży duch wypełnia mnie, 
Jak Dawid skakać chcę …. 
 

Kto chociaż raz pielgrzymował z Pieszą Pielgrzymką Cie-
szyńską na Jasną Górę, ten wie, że w śpiewniku tej pielgrzymki, 
zatytułowanym: „Powędruj z nami..”, pod pozycją 42 znajdują 
się  właśnie słowa tej pieśni pielgrzymkowej. 

W Kantyku Zachariasza zaś znajdujemy:  

Błogosławiony Pan, Bóg Izraela 
Bo lud Swój nawiedził i wyzwolił. 
I wzbudził dla nas moc zbawczą 
W domu Swego sługi Dawida, 
Jak zapowiedział od dawna 
Przez usta swych świętych proroków, 
Że nas wybawi od naszych nieprzyjaciół 
I z ręki wszystkich, którzy nas nienawidzą...... 
 

Podczas nabożeństw majowych śpiewając Litanię Loretań-
ską wołaliśmy: Wieżo Dawidowa – módl się za nami. 

Kim więc był Dawid szósty spośród Patriarchów i Proroków 
z absydy naszego kościoła? 

Dawid (od hebrajskiego dawidum – przywódca, dowódca 
lub od arabskiego wadda - kochał), król Judy i Izraela (ok.1010 - 
970 p. n. e.), autor wielu psalmów, typ Mesjasza. To postać 
podstawowa dla tradycji zarówno żydowskiej jak i chrześcijań-
skiej – jego imię jest najczęściej wymienianym w Biblii; ponadto 

jest on znakomitym poetą autorem wielu Psalmów. Z rodu Dawi-

da ma się narodzić Mesjasz, stąd w Ewangeliach Jezus jest 

nazywany Synem Dawidowym, Betlejem – miejsce narodzenia 

Jezusa – miastem Dawidowym. Postać Dawida, dzielnego i 

szlachetnego wojownika, a ponadto biegłego muzyka, odpowia-

da ideałom średniowiecznym, stąd też była bardzo popularna w 

tej epoce i dlatego często pojawia się w literaturze i sztuce. Po-

stać Dawida występuje w Koranie, a legendy o Dawidzie u histo-

ryka arabskiego Tabariego. 

Postać Dawida cieszyła się w tradycji ogromnym powodze-

niem, stąd też ogromna ilość utworów jemu poświęconych od 

czasów wczesnochrześcijańskich. Następujące elementy z jego 

życia były szczególnie często podejmowane: Walka Dawida z 

Goliatem, Gniew Saula na Dawida, Przyjaźń Dawida i Jonatana, 

Miłość Dawida i Beszeby. 
 

Ks. Marek Starowieyski – Tradycje Biblijne, Wydanie II uzupełnione, Wy-
dawnictwo PETRUS, Kraków 2015, str.152 - 154. 

 

Dawid był najmłodszym synem Jozuego z Betlejem. Ge-

nealogia wywodzi go wprawdzie z pokolenia Judy, ale jest bar-

dzo prawdopodobne, że pochodził z pokolenia nieizraelskiego. 

Restauracja BaHus  
jest świetnym miejscem do organizacji wszelkiego rodzaju imprez. 

Specjalizujemy się w organizacji: 
- przyjęć weselnych, 
- bankietów, 
- imprez cateringowych, 
- innych imprez okolicznościowych. 

USTROŃ 
ul. 9 Listopada 10 

tel. 33 854 26 72 
kom. 602 831 296 www.bahus.pl 

Wybrany na króla spośród 11 synów Jessego, pełnił wpierw 

służbę na dworze Saula, po czym został dowódcą jego wojsk. Z 

opisów faworyzujących polityczną zręczność Dawida nietrudno 

domyśleć się, że wciągnął on całą rodzinę królewską w realiza-

cję swych planów zdobycia tronu. Miały temu służyć także zmo-

wy Dawida z Filistynami i buntownikami, którymi przewodził na 

południu Judei (1Sm 22;25); z podarowanego przez Filistynów 

miasta Siklag dokonywał wypraw przeciwko Geszurytom, Giszy-

tom i Amalekitom, by zdobyć środki na prowadzenie dalszych 

wojen i ostatecznie pokonać Filistynów. 
 

Encyklopedia katolicka tom 3, Towarzystwo Naukowe Katolickiego  Uniwer-
sytetu Lubelskiego, Wydanie I,  Lublin 1979, str.1048. 

 

A tak pisze o tych wydarzeniach Daniel – Rops: Tułaczka 
ta jednak przyniosła Dawidowi nie tylko szkody. Jego sława jako 
dowódcy bandy była tak wielka, że mógł zawrzeć dwa małżeń-
stwa, i to z kobietami bogatymi i korzystnie spokrewnionymi. 
Jego wolny oddział liczył teraz sześciuset ludzi o wypróbowanej 
odwadze. Jeden z królów filistyńskich przyjął go na swoją służbę 
i dał mu rezydencję w Siklag, mieście położonym nieopodal 
Gazy. Dawid poprowadził niejedną zwycięską wyprawę przeciw-
ko Amalekitom. Jednak było to jeszcze ciągle wygnanie, życie z 
dala od ojczyzny. 

 

Daniel – Rops Od Abrahama do Chrystusa. Instytut Wydawniczy PAX War-
szawa 2011, str.139. 

Po śmierci Saula Dawid został królem Judy, obierając na 

stolicę państwa Hebron, w którym rządził 7 lat. Całkowicie zdo-

był władzę nad plemionami północnymi, zapewne dzięki pozy-

skaniu Abnera. Zmierzał do stworzenia jednolitego państwa z 

plemion dotychczas podzielonych. Zdobył Jerozolimę i przeniósł 

do niej stolicę kraju oraz namiot z Arką Przymierza (2Sm 6,1-23).  

W części Jerozolimy zwanej Miastem Dawidowym, zbudo-

wanym przy pomocy Hirama (władcy Tyru), wzniósł pałac kró-

lewski. Nie zrealizował jedynie planu budowy świątyni, od które-

go odstąpił po upomnieniu nadwornego proroka Natana.  Dzięki 

osłabieniu Egiptu i Mezopotamii pokonawszy Filistynów rozsze-

rzył granice swego państwa o Moab,  Sebę i Edom oraz zawarł 

przymierze z królami Hamatu i Tyru. Na dworze królewskim w 

związku z długotrwałą wojną z Ammonitami i Aramejczykami, 

kierowaną przez Joaba doszło do rozłamów. Cudzołóstwo Dawi-

da z Baszebą, żoną Uriasza, i podstępne zamordowanie jej mę-

ża śmierć jej dziecka, skandal wywołany przez Ammona, bunt 

Absaloma, wygnanie Dawida, śmierć Ammona i Absaloma – 

interpretuje Biblia jako karę Bożą. Konsekwencją rozłamów było 

powstanie Szeby i pierwsza próba secesji plemion północnych, 

dowodząca, że ich związek z plemionami południowymi był cią-

gle bardzo luźny. Przy pomocy Kananejczyków Dawid rozprawił 

się z pozostałymi przy życiu Saulidami, domniemanymi inspira-

torami buntów. Na mocy testamentu Salomon, syn i następca 

Dawida miał im wymierzyć ostateczną sprawiedliwość. W ostat-

nich latach rządów Dawida, wielki wpływ na politykę wewnętrzną 

miał prorok Natan i Batszeba, ostatnia żona Dawida. Ich zabiegi 

udaremniły spisek syna Adoniasza, roszczącego sobie  prawo 

do korony, w wyniku czego tron otrzymał Salomon (cdn.).  
Encyklopedia katolicka tom 3, Towarzystwo Naukowe KUL, Wydanie I,  

Lublin 1979, str.1048-1049. 
 

Opracowali Elżbieta i Andrzej Georgowie 
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Kącik poezji 
 

 

Są takie dni i takie pogody, 
po rankach zamglonych 
nieco humorzastych, 
gdy dzień niespodziewanie 
pogodnym się staje - 
nastroje transparentne 
i przewidywalne. 
Niebo czyści horyzont –  
spoglądam w oddale –  
cirruso – obłoki wpływają na błękit. 
Wiatr i własne ego 
poskromione w żaglach - 
wypełniają płótno 
jakby spokojniejsze 
albo pokorniejsze? 
Obszerniejszy obłok 
cień kładzie na zboczach, 
granatową plamą podkreśla koloryt 
obrazu letniego 
deszczem przemytego –  
oczyścił atmosferę, wprowadził harmonię. 

Czas szykuje się dobry,  
prawie doskonały. 
Biorytm równoważny 
mocno sprzyjający. 
Wędrowcy – baranki 
suną szachownicą 
wzniesień, pól i dolin –  
pozdrawiają siebie, 
pozdrawiają niebo. 
Dziś nie liczą czasu. 
Pośpiech poza nimi, 
pośpiech poza nami. 

Barbara Górniok 

Z  ż y c i a  p a r a f i i  

•  W niedzielę gościliśmy Dyrektora Krajowego  Apostolatu 
Maryjnego z Warszawy, ks. Jerzego Basaja CM, który na 
wszystkich Mszach św. głosił słowo Boże. Mówił o Cudownym 
Medaliku i zachęcał do zawierzenia Matce Bożej Niepokalanie 
Poczętej wszystkich naszych trudnych spraw, a także swojego 
życia. Okazją do zaproszenia ks. Basaja było 20. lecie istnienia 
Apostolatu Maryjnego w naszej Parafii. O tym też wspomniała p. 
Urszula Raszka, moderator diecezjalny Apostolatu Maryjnego. 
Zachęcała do nabycia Cudownego Medalika oraz różnych mate-
riałów na temat Apostolatu Maryjnego.  

Po południu ta grupa modlitewna miała okolicznościowe 
spotkanie z ks. Basajem. 

Po południu też do kościoła zaprosił nas chór AVE, na kon-
cert pieśni Maryjnych. Usłyszeliśmy pieśni wielbiące Matkę na-
szego Pana i naszą Królową, a także te, które zawierają w swej 
treści prośby o opiekę nad nami. Były również recytacje - Darii 
Cieślawskiej i Piotrusia Puzonia oraz śpiew solo w wykonaniu 
Anny Puzoń.  

Występ chóru jak zawsze bardzo się podobał, czego wyra-
zem były brawa oraz bukiety kwiatów złożone na ręce dyrygent 
Alicji Adamczyk oraz akompaniatora  Andrzeja Sikory.  

Na koniec za ten piękny występ chórzystom podziękował 
Ksiądz Proboszcz. 

Intencją wieczornej Eucharystii sprawowanej przez Probosz-
cza, ks. prałata Alojzego Zubra - diecezjalnego opiekuna ducho-
wego Apostolatu Maryjnego, ks. Mirosława - opiekuna parafial-
nego tej grupy modlitewnej i Księdza Dyrektora była modlitwa za 
żyjących i zmarłych członków Apostolatu Maryjnego.  

• W tym dniu kolektowali  księża. Była to kolekta specjalna 
przeznaczona na kontynuację prac  na probostwie. 

• W poniedziałek spotkali się seniorzy. 

•We wtorek zostało odprawione nabożeństwo majowe przy 
kapliczce na ul. Skowronków. 

• Rozpoczęły się nabożeństwa czerwcowe. Są one odpra-
wiane w tygodniu po wieczornej Mszy św. Natomiast w niedzielę 
tak, jak było dotychczas. 

• W minionym tygodniu przeżywaliśmy dni eucharystyczne. 
W sobotę księża odwiedzali chorych i słabych Parafian. 

 

JUBILACI TYGODNIA 
 

 

Rudolf Kobiela 

Władysław Pawełkiewicz 

Irena Kuczera 

Norbert Głowania 

Łucja Kocur 

Piotr Tomanek 

Wanda Pałaszyńska 

 

Zacnym Jubilatom życzymy pomyślności, 
zdrowia, łask Bożych za wstawiennictwem 
Najświętszej Maryi Panny oraz radości i spokoju. 

DYŻURY SPOWIEDNIKÓW W TYM TYGODNIU 

Dzień tygodnia 9. 00 - 10. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

 

ks. M. Piela 
ks. W. Firlej 
ks. M. Kulik 
ks. J. Ponc 

ks. K. Nowicki 

Dzień tygodnia 15. 00 - 16. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

Pasjoniści 
Pasjoniści 

Dominikanie 
Dominikanie 

ks. Rafał Greiff 

K61/8A1 B/B1;C/  FE/031-FA/ 
 

Czy wiecie, że?... 
Papież Franciszek napisał: 
 

„Chrześcijańska radość pochodzi od Ducha Świętego, 
który daje nam prawdziwą wolność i dar niesienia Jezusa bra-
ciom”.  


